
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 47004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

91
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38916 Anuncio de licitación de: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras  del  Ayuntamiento  de  Málaga.  Objeto:  Servicio  de
mantenimiento del Edificio Múltiple de Servicios Municipales. Año 2017.
Expediente: SE-035/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del
Ayuntamiento de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Municipal de Urbanismo
Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras

del Ayuntamiento de Málaga.
2) Domicilio: Paseo de Antonio Machado,12.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

23:59 horas del 24 de julio de 2017.
d) Número de expediente: SE-035/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento del Edificio Múltiple de Servicios

Municipales. Año 2017.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Paseo Antonio  Machado,  12 (Edificio  Múltiple  de Servicios
Municipales).

2) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Opción de prórroga por dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000 (Reparación y mantenimiento

de  instalaciones),  50324200  (Servicios  de  mantenimiento  preventivo)  y
50800000  (Servicios  varios  de  reparación  y  mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa.

4. Valor estimado del contrato: 206.400,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 103.200,00 euros. Importe total: 124.872,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 47005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

91
6

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): O1-1 (Servicios de conservación
y mantenimiento de bienes inmuebles (inferior a 150.000 euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: Seguro de indemnización (Se acreditará según la
cláusula 19 del PCAP) y Cifra anual de negocio > 77400 (Se acreditará según
la  cláusula  19  del  PCAP).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos
realizados > 36120 (Se acreditará según la cláusula 19 del PCAP) , Técnicos
o  unidades  técnicas  (Se  acreditará  según  la  cláusula  19  del  PCAP)  y
Maquinaria,  material  y  equipo técnico para la ejecución del  contrato (Se
acreditará según la cláusula 19 del  PCAP).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias; para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 24 de julio de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras
del Ayuntamiento de Málaga.

2) Domicilio: Paseo de Antonio Machado,12.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Paseo de Antonio Machado, 12 (Gerencia Municipal de Urbanismo,

Obras e Infraestructuras).
c) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.
d) Fecha y hora: 29 de agosto de 2017 a las 09:00 (Esta fecha podrá sufrir

modificaciones según las necesidades del Órgano de Contratación) .

10. Gastos de publicidad: 1.400,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de junio
de 2017.

Málaga,  14  de  junio  de  2017.-  Gerente  Municipal  de  Urbanismo Obras  e
Infraestructuras.

ID: A170048368-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-22T19:09:00+0200




